7/10/22, 14:20 Correo: Juzgado 04 Civil Municipal - Atlantico - Soledad - Outlook

Solicitud de actualizacion de la liquidacion del crédito

Andrea Marcela Torné Zufiga <andreatorne@hotmail.com>
Vie 7/10/2022 1:45 PM

Para: Juzgado 04 Civil Municipal - Atlantico - Soledad <j04cmpalsoledad @cendoj.ramajudicial.gov.co>

SENOR
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE SOLEDAD
E.SM

De: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS LEGALES “COMSEL”
Contra GERMAN JOSE BERTEL PALENCIA. .

Rad: 2018 - 145

ANDREA MARCELA TORNE ZUNIGA, apoderada de la parte demandante, me permito presentar por medio de
este correo electronico solicitud de actualizacién de la liquidacion del credito.

ANDREA TORNE ZUNIGA
Abogada Universidad Libre
Seccional Bawranquillow

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGYwMzdjMzdILTRmMNDKINDQyYS1hYTMzLTgzOGM3O0TJmMNmMNjOQAQAF3%2BDrjRKCxFs%2BAWNi... 1/1



Sefior
Juez Cuarto Civil Municipal Soledad
E.S.D.

De: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS LEGALES “COMSEL”
Contra: GERMAN BERTEL PALENCIA

Rad: 2018 - 145

ANDREA MARCELA TORNE ZUNIGA, mayor de edad, domiciliado(a) y residente en la ciudad de
Barranquilla, Atlantico, identificado(a) como aparece al pie de mi firma, abogado(a) titulado(a) en
gjercicio, portador(a) de la Tarjeta Profesional No 227914 del Consejo Superior de la Judicatura,
obrando en mi condicién de apoderada, de la COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS
LEGALES COMSEL, me permito_solicitar al despacho actualizaciéon de la liquidacion del
crédito en los siquientes términos:

SALDO:....oiiiiiieiiiccc $42.686.374
INTERES MORATORIO.......ccoviiiiiiiiiiiiins $47.894.237
SALDO TOTAL.....oviiiiiiiiiieiicecec e $90.580.611

ANDREA MARCELA TORNE ZUNIGA
C.C. No. 1.140.815.609
T.P. No. 227914 del Consejo Superior de la Judicatura



FECHA
PRESENTACION DEMANDA

FECHA LIQUIDACION

VALOR PRETENSION

20/04/2018

30/09/2022

$42.686.374

92508121 GERMAN JOSE BERTEL PALENCIA

SALDO FINAL

INTERES
MORATORIO

SALDO OBLIGACION

COSTAS
DESCUENTO

SALDO TOTAL

$42.686.374

$47.894.237

$90.580.611

$2.787.059
$0

$93.367.670

SALDO INTERES APORTE
INICIAL INTERES  acumuLapo  APORTE & |
20/04/2018 $42.686.374 $0 $0 $42.686.374
3010412018 30,72% 2,0575% | $42.686.374 | $318.828 | $55.647 $263.181 | $0 $42.686.374
31/05/2018 30,66% 2,2536% $42.686.374 $994.412 $786.878 $263.181 $0 $42.686.374
30/06/2018 30,42% 2,2379% $42.686.374 $955.289 $1.742.167 $0 $0 $42.686.374
31/07/2018 30,05% 2,2137% $42.686.374 $976.814 $2.718.981 $0 $0 $42.686.374
31/08/2018 29,91% 2,2045% $42.686.374 $972.764 $3.691.745 $0 $0 $42.686.374
30/09/2018 29,72% 2,1921% $42.686.374 $935.721 $4.627.466 $0 $0 $42.686.374
31/10/2018 29,45% 2,1743% $42.686.374 $959.430 $5.586.896 $0 $0 $42.686.374
30/11/2018 29,24% 2,1605% $42.686.374 $922.247 $6.509.143 $0 $0 $42.686.374
31/12/2018 29,10% 2,1513% $42.686.374 $949.256 $7.458.399 $0 $0 $42.686.374
31/01/2019 28,74% 2,1275% $42.686.374 $938.765 $8.397.164 $0 $0 $42.686.374
28/02/2019 29,55% 2,1809% $42.686.374 $868.263 $9.265.427 $0 $0 $42.686.374
31/03/2019 29,06% 2,1486% | $42.686.374 | $948.002 | $10.213.519 $0 $0 $42.686.374
30/04/2019 28,98% 2,1434% $42.686.374 $914.929 $11.128.448 $0 $0 $42.686.374
31/05/2019 29,01% 2,1454% $42.686.374 $946.636 $12.075.084 $0 $0 $42.686.374
30/06/2019 28,95% 2,1414% $42.686.374 $914.084 $12.989.168 $0 $0 $42.686.374
31/07/2019 28,92% 2,1304% | $42.686.374 | $944.014 | $13.933.182 $0 $0 $42.686.374
31/08/2019 28,98% 2,1434% $42.686.374 $945.762 $14.878.944 $0 $0 $42.686.374
30/09/2019 28,98% 2,1434% $42.686.374 $914.929 $15.793.873 $0 $0 $42.686.374
31/10/2019 28,65% 2,1216% $42.686.374 $936.138 $16.730.011 $0 $0 $42.686.374
30/11/2019 28,55% 2,1150% $42.686.374 $902.797 $17.632.808 $0 $0 $42.686.374
31/12/2019 28,37% 2,1030% $42.686.374 $927.954 $18.560.762 $0 $0 $42.686.374
31/01/2020 28,16% 2,0891% $42.686.374 $921.806 $19.482.568 $0 $0 $42.686.374
20/02/2020 28,59% 2,1176% | $42.686.374 | $873.490 | $20.356.058 $0 $0 $42.686.374
31/03/2020 28,43% 2,1070% $42.686.374 $929.709 $21.285.767 $0 $0 $42.686.374
30/04/2020 28,04% 2,0811% $42.686.374 $888.360 $22.174.127 $0 $0 $42.686.374
31/05/2020 27,29% 2,0312% $42.686.374 $896.235 $23.070.362 $0 $0 $42.686.374
30/06/2020 27,18% 2,0238% | $42.686.374 | $863.895 | $23.934.257 $0 $0 $42.686.374
31/07/2020 27,18% 2,0238% $42.686.374 $892.990 $24.827.247 $0 $0 $42.686.374
31/08/2020 27,44% 2,0412% $42.686.374 $900.655 $25.727.902 $0 $0 $42.686.374
30/09/2020 27,53% 2,0472% $42.686.374 $873.870 $26.601.772 $0 $0 $42.686.374
31/10/2020 27,14% 2,0211% $42.686.374 $891.810 $27.493.582 $0 $0 $42.686.374
30/11/2020 26,76% 1,9957% $42.686.374 $851.891 $28.345.473 $0 $0 $42.686.374
31/12/2020 26,19% 1,9574% $42.686.374 $863.674 $29.209.147 $0 $0 $42.686.374
31/01/2021 25,98% 1,0432% | $42.686.374 | $857.420 | $30.066.576 $0 $0 $42.686.374
28/02/2021 26,31% 1,9655% $42.686.374 $782.548 $30.849.124 $0 $0 $42.686.374
31/03/2021 26,12% 1,9527% $42.686.374 $861.593 $31.710.717 $0 $0 $42.686.374
30/04/2021 25,97% 1,9426% $42.686.374 $829.215 $32.539.932 $0 $0 $42.686.374
31/05/2021 25,83% 1,9331% $42.686.374 $852.962 $33.392.894 $0 $0 $42.686.374
30/06/2021 25,82% 1,9325% $42.686.374 $824.894 $34.217.788 $0 $0 $42.686.374
31/07/2021 25,77% 1,9291% $42.686.374 $851.174 $35.068.962 $0 $0 $42.686.374
31/08/2021 25,86% 1,9352% $42.686.374 $853.855 $35.922.817 $0 $0 $42.686.374
30/09/2021 25,79% 1,9304% $42.686.374 $824.030 $36.746.847 $0 $0 $42.686.374
31/10/2021 25,62% 1,9189% $42.686.374 $846.700 $37.593.547 $0 $0 $42.686.374
30/11/2021 25,91% 1,9385% $42.686.374 $827.487 $38.421.034 $0 $0 $42.686.374
31/12/2021 26,19% 1,9574% $42.686.374 $863.674 $39.284.708 $0 $0 $42.686.374
31/01/2022 26,49% 1,9776% $42.686.374 $872.580 $40.157.288 $0 $0 $42.686.374




28/02/2022 27,45% 2,0418% | $42.686.374 | $812.936 $40.970.224 $0 $0 $42.686.374
31/03/2022 27,71% 2,0592% | $42.686.374 | $908.599 $41.878.823 $0 $0 $42.686.374
30/04/2022 28,58% 2,1169% | $42.686.374 | $903.645 $42.782.468 $0 $0 $42.686.374
31/05/2022 29,57% 2,1822% | $42.686.374 | $962.913 $43.745.381 $0 $0 $42.686.374
30/06/2022 30,60% 2,2497% | $42.686.374 | $960.305 $44.705.686 $0 $0 $42.686.374
31/07/2022 31,92% 2,3354% | $42.686.374 | $1.030.526 | $45.736.212 $0 $0 $42.686.374
31/08/2022 33,32% 2,4255% | $42.686.374 | $1.070.284 | $46.806.496 $0 $0 $42.686.374
30/09/2022 35,25% 2,5482% | $42.686.374 | $1.087.741 | $47.894.237 $0 $0 $42.686.374




